رسایی ها جلوگیری کنند.

راز نهفته حمایت »سرد« قالیباف از جلیلی

سجاد تقی پور
فعال سیاسی

یادداشت

کتاب

یادداشت

مخالفت آیت الله کاشانی با نخست وزیر شدن »هژیر«
امــور ایــران در ماه های خــرداد و تیر تــا آبان
1327)ژوئــن تا نوامبــر 19۴8( تحت الشــعاع
مخالفت آیت الله سیّد ابوالقاسم کاشانی با نخست
وزیر شــدن عبدالحســین هژیر )وزیــر بازرگانی
کابینــه قوام الســلطنه در 1321( قرار داشــت.
این مخالفت از بیســت و ســوم خرداد )13ژوئن
19۴8( که مجلس به نخست وزیرشدن هژیر ابراز
تمایل کرده بود آغاز شــده بود.

مخالفت آیت الله کاشانی ادامه یافت و به فاصله دو
ماه دو بار کابینه هژیر ترمیم شد زیرا که برخی از
وزیران از ادامه همکاری امتناع کرده بودند و هژیر
ســرانجام نیمه آبان )پس از چهار ماه و چند روز(
از ریاســت دولت کناره گیری خودرا اعلام داشت.
شاه 28تیرماه سال بعد )19جولای 19۴9( هژیر
را وزیــر دربار خود کرد. چهارمــاه بعد ـ 13آبان
1328)چهــارم نوامبر 19۴9( حســین امامی از
جمعیت فدائیان اسلام هژیر را در شبستان مسجد
سپهســالار گلوله زد که روز بعد درگذشت. هژیر
برای شرکت در مجلس روضه خوانی ایاّم عزاداری
عاشورا به آن مسجد رفته بود. تیراندازی درجریان
ســینه زنی صورت گرفته بود. امامی، ضارب او در
بازجویی گفته بود کــه هژیر برای وطن زیان آور
بود و این واقعیت بر او روشن شده بود.